

Trysil kommune
ved Gro Svarstad

Trysil, 30. juni 2013

Vedr Raskiftet vindkraftverk - Tilleggsutredninger reiseliv.

DT er anmodet om å avgi uttalelse på følgende spørsmål:

«Hvilke konsekvenser kan et vindkraftverk vest for Osensjøen ha på muligheten for å realisere de mål som er vedtatt i Reiselivsstrategien for Trysil 2012-2020.»

Vi ønsker at satsningen på fornybar energi i Trysil kommune skal fortsette. Vi synes vindkraft som et av alternativene er et vanskelig valg, da det også er negative konsekvenser ved at det medfører store og varige naturinngrep. Trysil lever av naturopplevelsene, både tilrettelagte og ikke tilrettelagte, i vår reiselivssatsning. Dette gjelder både for hytteutvikling og for kommersielle gjestedøgn.

Trysil reiselivsstrategi 2020 har som kjent målsetningene at Trysil skal ha 1 000 000 kommersielle gjestedøgn i 2020, hvorav 200 000 er i mai-oktober. Vi skal også være den største hyttebyggerkommunen i Norge, tuftet på kvalitet, lokal verdiskaping og bærekraftig materialbruk.

Potensialet i Osensjøområdet er tilstede og området kan være et viktig bidrag til å nå strategimålene. Det forutsetter at grunneiere og lokale aktører i Osensjøområdet utvikler sine områder og etablerer kommersielle reiselivsopplevelser. Da mener vi Osensjøen med sitt båt- og bademiljø, naturopplevelser og muligheter for å etablere fiskeprodukter kan bidra til å nå våre målsettinger. Trysil kommune bør i tilfelle ta en aktiv rolle i å utnytte mulighetene som er knyttet til Osensjøen, da kommunen forvalter store deler av den. Vern av Osensjøen, som en av de store innsjøene i innlandet med dette potensialet, bør veie tungt i en kommune som satser på reiseliv.

Vi har fått presentert fra Innovasjon Norge og lest i markedsundersøkelser at trender i Europa viser at uberørt natur kombinert med kommersielle aktiviteter/opplevelser har et potensial. Vi kjenner for lite til utenlandske gjesters holdninger til vindmøller til å si om det har konsekvenser for kommersielle utenlandske gjestedøgn. Vi håper dette blir kartlagt i undersøkelser gjennomført ifm saksutredningen.

Osensjøen båtforening er eier i Destinasjon Trysil SA og de har vedtatt med flertall i sitt årsmøte 2012 å støtte motstanden mot vindmølleetableringen på vestsiden av Osensjøen. Bakgrunnen er at medlemmene mener at vindmøllene vil påvirke opplevelsen man har i båt på sjøen svært negativt både visuelt og gjennom støy.

Aktører rundt Osensjøen har iverksatt ulike tiltak for å styrke en felles satsning innen turisme og reiseliv. De har pekt og dokumentert potensialet for styrket utvikling knyttet til turisme rundt Osensjøen. I tallmateriale som de har innhentet fra begge kommunene går det fra at det er planer og tomter for 1400 nye hytter, i tillegg til de 1305 hytter som er registrert i dag.



På Trysil siden eksisterer 2 store campingplasser, 6-7 større hyttefelt samt et betydelig antall hytter som har eksistert siden 50- og 60-tallet. Spesielt sommerstid framstår sjøen som attraktiv for både hytteeiere og andre turister. En eventuell etablering av vindmøller slik de er planlagt vil påvirke denne opplevelsen negativt, og i tillegg vil tur/skiområdet som også er et viktig tilbud i turistøyemed, midt i det planlagte utbyggingsfeltet bli ødelagt.

De fleste som ønsker å bidra til en økt turistsatsning rundt Osensjøen har advart mot vindmølleetableringen. Vi tar dette som et signal om at en vindmøllepark ikke er forenlig med økt reiselivssatsning i området. Et ja til vindmøller vil høyst sannsynlig redusere satsningsviljen på turisme rundt Osensjøen, og mange prosjekter kan bli satt på vent. Konsekvensene vil derfor være negative for målsettingen for utviklingen av Trysil som hyttekommune.

Vi anser det som at bidraget fra Osensjøenområdet til realiseringen av reiselivsstrategien for Trysil 2020 vil reduseres dersom vindmølleparken etableres. Med de signaler våre aktører rundt Osensjøen gir, må i tilfelle målene i reiselivsstrategien oppnås i andre deler av vår kommune.

Som en forkjemper for videre reiselivssatsning i kommunen, mener vi at en vindkraftutbygging i dette området, hvor det allerede er startet en reiselivsutvikling, og en satsning på hyttebygging og reiseliv etter vårt syn ikke vil kunne forenes.

Med vennlig hilsen
Destinasjon Trysil SA

Gudrun Sanaker Lohne
Daglig leder